
  

 

1 

 

 
Zápis z řádného 10. zasedání zastupitelstva obce Morašice,  

ze dne 10. 02. 2022 konaného v 18:00hod.  
v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
 
Zasedání se zúčastnili členové zastupitelstva, kteří svou účast řádně potvrdili podpisem 

v prezenční listině Mgr. Adéla Šotkovská, Dis., Mgr. Lukáš Bartuněk, Kateřina Paluchová, Mgr. 

Jana Hlaváčová, Jaroslava Kotrncová a Rudolf Březina. Hana Maříková Omluvena.  

 
Program jednání 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání:  

Předkládá: Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva  

3. Rozpočtové opatření 11/2021 

4. Schválení prodeje části pozemku dle záměru p.č. 1061/1 

5. Komentář ke změně rozpočtu obce Morašice na rok 2022 z důvodu nové vyhlášky o rozpočtové 

skladbě č. 412/2021 Sb., která nabyla účinnosti dne 01.01.2022 

6. Zařazení do majetku ukončená akce: Rekonstrukce chodníků v obci Morašice 

7. Kronika 2021 

8. Záznam o metodické návštěvě v knihovně 

9. Rekonstrukce chodníků před obchodem a obecním úřadem 

10. Stav rozpracovanosti projektu nová stavební místa ,, Na Loukách “  

14. Závěr 

Doplněn bod č. 11, 12, 13. 

11. Ţádost o dotace pro místní obchod, JEDNOTA, spotřební druţstvo, Moravský Krumlov  

12. Ţádost o příspěvek na LVK ZŠ Miroslav 

13. Ţádost o dotace na prostředky a vybavení pro jSDH Morašice 

Pro: 6 Proti:0  Zdržel:0 
 
Zasedání řídila starostka Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., po přivítání všech přítomných, konstatovala, 
že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 



 

2 

 

 
1. a) Starostkou obce Mgr. Adélou Šotkovskou DiS., byl přečten program jednání  

a doplněn o bod devatenáct a dvacet. 
 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje, následující program jednání ze dne 30. 11. 2021:  
1. a) Zahájení 

b) volba ověřovatele a zapisovatele. 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 30.11.2021  
3. Rozpočtové opatření č. 11/20212021  
4. Schválení prodeje části pozemku dle záměru p.č. 1061/1 
5. Komentář ke změně rozpočtu obce Morašice na rok 2022 z důvodu nové vyhlášky o rozpočtové 
skladbě č. 412/2021 Sb., která nabyla účinnosti dne 01.01.2022  
6. Zařazení do majetku ukončená akce: Rekonstrukce chodníků v obci Morašice 
7. Kronika 2021 
8. Záznam o metodické návštěvě v knihovně 
9. Rekonstrukce chodníků před obchodem a obecním úřadem 
10. Stav rozpracovanosti projektu nová stavební místa ,, Na Loukách “  
11. Žádost o dotace pro místní obchod, JEDNOTA, spotřební družstvo, Moravský Krumlov  
12. Žádost o příspěvek na LVK ZŠ Miroslav  
13. Žádost o dotace na prostředky a vybavení pro jSDH Morašice 
14. Závěr 
 

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

1. B) Zapisovatelem zápisu byl určen Mgr. Lukáš Bartuněk, ověřovateli zápisu byli určeni 
Kortncová Jaroslava a Mgr. Jana Hlaváčová. 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje za zapisovatele o průběhu zasedání zastupitelstva obce 
Morašice ze dne 30. 11. 2021 Mgr. Lukáše Bartuňka, ověřovatele Jaroslavu Kotrncovou  
a Mgr. Janu Hlaváčovou. 
 

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 30.11.2021  
 
Návrh na usnesení: 
Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 30.11.2021  
 

Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 



 

3 

 

 
3. Rozpočtové opatření č. 11/2021 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2021.  
 

Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 

 
4. Schválení prodeje části pozemku dle záměru p.č. 1061/1  
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje prodej části pozemku dle záměru v  p. č. 1061/1  
(p. Křepela). 
  

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
5. Komentář ke změně rozpočtu obce Morašice na rok 2022 z důvodu nové vyhlášky o rozpočtové 
skladbě č. 412/2021 Sb., která nabyla účinnosti dne 01.01.2022 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje komentář ke změně rozpočtu obce Morašice na rok 2022  
z důvodu nové vyhlášky o rozpočtové skladbě č. 412/2021 Sb., která nabyla účinnosti dne 
01.01.2022 

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Zařazení do majetku ukončená akce: Rekonstrukce chodníků v obci Morašice 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje zařazení do majetku ukončená akce: Rekonstrukce 
chodníků v obci Morašice 

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
7. Kronika 2021 
Místostarosta a starostka obce konstatovali, že koncepty kroniky obce Morašice byly dodány 
v tištěné formě v měsíci prosinci a zastupitelé byli informováni e-mailem s žádostí o důsledné 
prostudování a přípravu připomínek ke kronice 2021 na jednání zastupitelstva. Úvodem  
byly zastupitelé opět seznámeni s kronikou. Byli požádáni o připomínkování. Paní Hlaváčová  
a Kotrncová informovali o slohových nesrovnalostech, které chtěly upravit. Místostarosta požádal 
opakovaně o konkrétní formulaci, kterou má použít a  upravit části nebo celé odstavce. Většinou 



 

4 

 

poskytnuty nebyly. Nabídl tedy, aby kroniku pro kvalitnější zpracování rok 2022 psala paní 
Hlaváčová. Ta to odmítla s tím, že se místostarosta chce zbavit psaní. Místostarosta ji na rozdíl  
od předešlých kronikářů píše bez odměny. 
Paní starostka zaznamenala částečné výhrady, které proběhly ke konceptu kroniky a budou 
upraveny a zaznamenány. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje kroniku za rok 2021. 

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
8. Záznam o metodické návštěvě v knihovně 2021.  
Vedoucí regionální knihovny Znojmo navštívila 17.12.2021 knihovnu Morašice. Konstatovala,  
že byla splněna podmínka Knihovního zákona. Další revize by měla být v  roce 2026. Zároveň byla 
proškolena nová knihovnice ze základů knihovnické techniky Bc. Zuzana Matějková.  
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice bere na vědomí metodickou návštěvu v knihovně v prosinci 2021. 
  

Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 
 
9. Rekonstrukce chodníků před obchodem a obecním úřadem 

Paní starostka informovala, že budou osloveny firmy s poptávkou týkající se rekonstrukce 

chodníku před obchodem a vedle obecního úřadu. 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice bere na vědomí záměr oslovení firem s poptávkou pro rekonstrukci 
chodníku před obchodem a vedle obecního úřadu.  
 

Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 
 
10. Stav rozpracovanosti projektu nová stavební místa ,, Na Loukách “.  

Paní starostka informovala, že při kontrole vlastnických, nájemních a pachtovních smluv, bylo 

zjištěno, že většina plochy určených k zástavbě je pod platným dodatkem pachtovní smlouvy 

uzavřené v květnu 2020. Tato smlouva byla podepsaná před její volbou a nástupem jako 

starostkou obce a na žádném jednání zastupitelstva nebyla tato věc projednávána. Zastupitelstvo 

o této věci nebylo informováno. U smlouvy uzavřené v  roce 2015 a která odkazuje na dodatek 

pachtovní smlouvy je výpovědní doba 7 let od 1.10. v daném roce. Obec Bude jednat s pachtýřem 

– ZEA a.s., o změně v podobě dodatku a zejména vyjmutí dotčených parcelních míst. V případě, 

že se obec Morašice nedohodne na vyjmutí dotčených parcel z dodatku pachtovní smlouvy, bude 

muset být realizace pozastavena včetně žádosti o úvěr a výstavbu inženýrských sítí a následný 



 

5 

 

rozprodej parcel pro rodinou výstavbu. Paní starostka informovala zastupitelstvo, že udělá 

maximum, aby došlo ke shodě a situace byla stabilizováno a mohlo se pokračovat v  projektu. 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice bere na vědomí stav rozpracovanosti projektu nová stavební místa 
,, Na Loukách “. 
 

Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 
 

11. Žádost o dotace pro místní obchod, JEDNOTA, spotřební družstvo, Moravský Krumlov  
 
Paní starostka informovala o ekonomickém stavu místního obchodu. Za rok 2021 činil 
hospodářský výsledek i po započtení dotace (35tis. Kč-obec Morašice. + 35tis. Kč-JMK) – 75 000 ,- 
Kč. Navrhla podpořit provoz a maximálně se snažit zachovat chod obchodu v  obci formou dotace 
35 tis. Kč + 35tis. Kč (obec Morašice + JMK). Bylo přislíbeno lepší vybavení (regály) uvnitř 
obchodu. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje podporu pro místní obchod, JEDNOTA, spotřební 
družstvo, Moravský Krumlov ve výši 35 000,- Kč formou dotace od obce a 35 000,- Kč dotace  
od JMK. O tuto dotaci bude obec Morašice žádat. 
 

Hlasování Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
12. Žádost o příspěvek na LVK ZŠ Miroslav 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost o příspěvek na LVK ZŠ Miroslav ve výši 500,- Kč. 
 

Hlasování Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
13. Žádost o dotace na prostředky a vybavení pro jSDH Morašice 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost o dotace na prostředky a vybavení pro jSDH 
Morašic. 
 

Hlasování Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 



 

6 

 

14. Závěr 
 
Pí starostka informovala o krádeži roštů u suchého poldru za hřbitovem. Po dodání nových  
zde bude umístěna fotopast. 
 
Oprava světel veřejného osvětlení a výměna čidel, které bylo vadné probíhá. Z tohoto důvodu 
krátkodobě svítí světla dříve, než je tma. Bude odladěno dodavatelskou firmou. Výměna vlastních 
zářivek v osvětlení trvá někdy delší dobu z důvodu kapacitních možností dodavatelské firmy. 
 
Paní starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v  19:01 hod. 
 
 
Zapsal: Mgr. Lukáš Bartuněk                                               Morašice 14. 2. 2022 
 

Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. – starostka obce Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Lukáš Bartuněk – místostarosta   Dne:___________Podpis__________ 

Jaroslava Kotrncová - ověřovatelka zápisu Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Jana Hlaváčová- ověřovatel zápisu         Dne:___________Podpis__________ 


